2

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность
на территории Саратовской области
	17 мая 2022 года
	Общественная палата

Саратовской области

г. Саратов, ул. Яблочкова, д.14

Присутствовали 5 членов Совета (100%):
1. Топилина Татьяна Михайловна – председатель

2. Коваценко Наталья Александровна – секретарь

3. Члены Общественного совета:

- Зеленов Олег Петрович;

- Склярова Елена Юрьевна;

- Мещеряков Игорь Вячеславович.
Повестка дня.

Утверждение перечня государственных образовательных организаций, организаций осуществляющих образовательную деятельность, подлежащих независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2022 году.
Слушали председателя Общественного совета Топилину Т.М.

В своем выступлении Топилина Т.М. сообщила, что в 2022 году на территории Саратовской области функционируют 139 государственных образовательных организаций, организаций осуществляющих образовательную деятельность на региональном уровне.

С целью выполнения требований статьи 95.2 федерального закона
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Саратовской области не реже 1 раза в три года  предлагаю на 2022 год утвердить перечень государственных образовательных организаций, организаций осуществляющих образовательную деятельность, в которых планируется проведение независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2022 году в количестве 46 организаций, что составит
33,9 процента от общего количества государственных образовательных организаций, организаций осуществляющих образовательную деятельность подлежащих независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности и обеспечит 100% охват независимой оценкой качества условий осуществления образовательной деятельности государственных образовательных организаций, организаций осуществляющих образовательную деятельность в отношении которых за период 2019 – 2021 годов независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности не проводилась.
Перечень государственных образовательных организаций, организаций осуществляющих образовательную деятельность, в которых планируется проведение независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2022 году.
	№ п/п
	Полное наименование образовательной организации (организации, осуществляющей образовательную деятельность)
	ИНН
	Год проведения независимой оценки качества оказания образовательных услуг

	Государственные образовательные организации, организации осуществляющие образовательную деятельность в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство здравоохранения Саратовской области

	1
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Энгельсский медицинский колледж Святого Луки (Войно-Ясенецкого)»
	6449015099
	2019

	2
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Балаковский медицинский колледж»
	6439024376
	2019

	3
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Вольский медицинский колледж

им.З.И. Маресевой»
	6441003824
	2019

	4
	Балашовский филиал государственного автономного профессионального образовательного учреждения Саратовской области «Саратовский областной базовый медицинский колледж»
	6450021192
	2019

	Государственные образовательные организации, организации осуществляющие образовательную деятельность в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство культуры Саратовской области

	5
	Государственное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Аткарского муниципального района Саратовской области
	6438905967
	2015

	6
	Государственное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №2»

г. Балашова
	6440012505
	2015

	7
	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» р.п. Новые Бурасы Саратовской области»
	6421014105
	2015

	8
	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств с. Александров Гай» Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области
	6401002849
	2015

	9
	Государственное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств имени С.Н. Кнушевицкого города Петровска Саратовской области»
	6444006630
	2017

	10
	Государственное учреждение дополнительного образования «Балашовская Детская художественная школа им. В.Н.Бочкова»
	6440012488
	2018

	11
	Государственное учреждение дополнительного образования Озинская детская школа искусств
	6423003966
	2018

	12
	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Ершова Саратовской области
	6413033961
	2019

	13
	Государственное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств Краснокутского муниципального района»
	6417069292
	2019

	14
	Государственное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 1 г. Вольска»
	6441012160
	2019

	15
	Государственное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 5 Вольского муниципального района»
	6441012794
	2019

	16
	Государственное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств р.п. Сенной»
	6441902476
	2019

	17
	Государственное учреждение дополнительного образования детская школа искусств №1 г. Маркса Саратовской области
	6443016201
	2019

	18
	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств г. Хвалынска»
	6448009328
	2019

	19
	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Базарно-Карабулакская детская школа искусств»
	6404009610
	2019

	20
	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Лысогорская детская школа искусств»
	6419007735
	2019

	21
	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» р.п. Степное Советского района Саратовской области
	6433007896
	2019

	22
	Государственное профессиональное образовательное учреждение «Саратовский областной колледж искусств»
	6450049649
	2019

	23
	Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования в сфере культуры и искусства «Саратовский областной учебно-методический центр»
	6455031758
	2019

	Государственные образовательные организации, организации осуществляющие образовательную деятельность в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство труда и социальной защиты Саратовской области

	24
	Государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Базарно-Карабулакский специальный реабилитационный дом-интернат для детей»
	6404001498
	2019

	25
	Государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Дергачевский специальный реабилитационный дом- интернат для детей»
	6410900091
	2019

	26
	Государственное бюджетное учреждение Саратовской области   «Орловский специальный реабилитационный дом – интернат для детей»
	6443008049
	2019

	Государственные образовательные организации, организации осуществляющие образовательную деятельность в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства Саратовской области

	27
	Областное государственное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Саратовской области»
	6450607540
	2019

	Государственные образовательные организации, организации осуществляющие образовательную деятельность в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Саратовской области

	28
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Саратовской области «Школа-интернат для обучающихся по адаптированным образовательным программам № 1 г. Энгельса»
	6449019008
	2019

	29
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Саратовской области «Школа для обучающихся по адаптированным образовательным программам № 2 г. Саратова»
	6452065861
	2019

	30
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Саратовской области «Школа-интернат для обучающихся по адаптированным образовательным программам № 5 г. Саратова»
	6450043083
	2019

	31
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Саратовской области «Школа для обучающихся по адаптированным образовательным программам № 4 г. Саратова»
	6453043081
	2019

	32
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Саратовской области «Школа для обучающихся по адаптированным образовательным программам № 6 г. Саратова»
	6451124144
	2019

	33
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Саратовский техникум отраслевых технологий»
	6450016273
	2019

	34
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Саратовский политехнический колледж»
	6453012291
	2019

	35
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Энгельсский механико-технологический техникум»
	6449017628
	2019

	36
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Энгельсский политехникум»
	6449060486
	2019

	37
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Энгельсский промышленно-экономический колледж»
	6449008944
	2019

	38
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Саратовский архитектурно-строительный колледж»
	6454005515
	2019

	39
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Энгельсский колледж профессиональных технологий»
	6449011792
	2019

	40
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Губернаторский автомобильно-электромеханический техникум»
	6439030651
	2019

	41
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Балаковский промышленно-транспортный техникум
им. Н. В. Грибанова»
	6439024464
	2019

	42
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Саратовский колледж кулинарного искусства»
	6450046060
	2019

	43
	Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Саратовский областной институт развития образования»
	6450043220
	2019

	44
	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Региональный центр допризывной подготовки молодежи к военной службе и военно-патриотического воспитания Саратовской области»
	6455034903
	2019

	45
	Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Саратовской области «Многофункциональный учебный центр»
	6443006073
	2019

	46
	Государственное автономное общеобразовательное учреждение Саратовской области «Лицей-интернат 64»
	6450109023
	2019

Заслушав Топилину Т.М. и обсудив данный вопрос, поступило предложение утвердить перечень государственных образовательных организаций, организаций осуществляющих образовательную деятельность, в которых планируется проведение независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2022 году, в количестве
46 организаций открытым голосованием.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по первому вопросу:

«За» - 5

«Против» -0

«Воздержались» -0

Принято единогласно.

Постановили:
Утвердить перечень государственных образовательных организаций, организаций осуществляющих образовательную деятельность, в которых планируется проведение независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2022 году, в количестве
46 организаций для опубликования на официальном сайте министерства образования Саратовской области и для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях на bus.gov.ru.
Председатель Совета                                                                   Топилина Т.М.